
 
 
 
 
 
 
 

HOJA DE DATOS SÉNECA 
Convocatoria 2014-2015  

 

NOMBRE COMPLETO DE LA INSTITUCIÓN Universidad Rey Juan Carlos 

DIRECCIÓN C/ Tulipán s/n, 28933 Móstoles (Madrid) 

NOMBRE Y APELLIDOS DEL RECTOR O PERSONA 
RESPONSABLE DE LA INSTITUCIÓN 

Dr. Fernado Suárez Bilbao 

 

REPRESENTANTE INSTITUCIONAL "SÉNECA" 
Dr. José Ramón Monrobel Alcántara  

 

CARGO Vicerrector de Estudiantes 

DIRECCIÓN C/ Tulipán s/n, 28933 Móstoles (Madrid) 

              
    UNIDAD GESTORA DEL PROGRAMA SÉNECA   
            

RESPONSABLE DE LA UNIDAD   Dña. Irene Cantalejo Martín 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA Área de Pruebas de Acceso, Títulos y Becas 

DIRECCIÓN C/ Tulipán s/n, 28933 Móstoles (Madrid) 

PERSONA/S DE CONTACTO PARA COMUNICACIÓN 
TELEFÓNICA Y GESTIÓN  

Virginia Pinedo Barrero 
Teléfono: 916647413 /  Fax: 914887044 
Victor Manuel Ferreira Martínez 
Teléfono : 914889355 

DIRECCIÓN A LA QUE REMITIR LA 
CORRESPONDENCIA 

Área de Pruebas de Acceso, Títulos y Becas 
Universidad Rey Juan Carlos 
C/ Tulipán s/n, 28933 Móstoles (Madrid) 

Correo electrónico persona/s de contacto intercambio.seneca@urjc.es 

 



 
GESTORES ACADÉMICOS DEL PROGRAMA  SICUE‐SÉNECA    

NOMBRE  APELLIDOS  TITULACIÓN GESTIONADA  CAMPUS  TELÉFONO  DIRECCIÓN DE E‐MAIL 
Marcos   Méndez Iglesias Biología  Móstoles 91 488 82 49  marcos.mendez@urjc.es 
Santiago   Gómez Ruiz Ciencia y Tecnología de los Alimentos  Móstoles 91 488 52 27  santiago.gomez@urjc.es 
Belén   Rabadán Gómez Ciencias Empresariales y Administración de Empresas   Vicálvaro 91 488 80 06  ana.rabadan@urjc.es  
Diana   Pérez Bustamante  Ciencias Empresariales y Administración de Empresas   Vicálvaro 91 488 78 52 diana.perezbustamante@urjc.es 
Javier  De Esteban Curiel  Grado de Marketing Vicalvaro 91 488 78 52 javier.deesteban@urjc.es 
Javier   Rojo Suárez Ciencias Empresariales y Administración de Empresas   Vicálvaro 91 488 80 45  javier.rojo@urjc.es
Juan José  Rienda Ciencias Empresariales y Administración de Empresas   Vicálvaro 91 488 80 01  juanjose.rienda@urjc.es 
Rocío   Gallego Losada Ciencias Empresariales y Administración de Empresas   Vicálvaro 91 495 92 02  rocio.gallego@urjc.es 
Julia   Ropero Carrasco Criminología Vicalvaro 91 488 77 37 julia.ropero@urjc.es 
Ana   Muñoz Pérez Derecho  Vicálvaro 91 488 76 91  anafelicitas.munoz@urjc.es 
David Rafael  Guinea Fernández  Derecho Vicálvaro 91 488 77 06 david.guinea@urjc.es 
Miguel Ángel   Alonso Neira Economía  Vicálvaro 91 488 80 29  miguelangel.alonso@urjc.es 
Gema   Cid  Enfermería  Alcorcón 91 488 88 66 gema.cid@urjc.es
Ana Isabel   de la Llave Rincón  Fisioterapia  Alcorcón 91 488 89 47  anaisabel.delallave@urjc.es 
Mercedes   Alda Fernández Ciencia Política y Gestión Pública Vicálvaro 91 488 78 85  mercedes.alda@urjc.es 
José  San Martín López Informática  Móstoles 91 488 81 12 jose.sanmartin@urjc.es 

Alicia   García Sánchez Ingeniería Ambiental/ Ciencias Ambientales  Móstoles 91 488 93 42  alicia.garcia@urjc.es  
Jovita   Moreno Vozmediano  Ingeniería Ambiental/ Ciencias Ambientales  Móstoles 91 488 80 87  jovita.moreno@urjc.es 
Gemma   Vicente Crespo Ingeniería Química  Móstoles 91 488 85 31  gemma.vicente@urjc.es  
Juan Jose   Espada SanJurjo Ingeniería de la Energía  Móstoles 91 488 80 87  juanjose.espada@urjc.es  
Mª Dolores   Escalera Rodríguez  Ingeniería de Materiales  Móstoles 91 488 80 85  dolores.escalera@urjc.es 
Felipe   Alonso Atienza Ingeniería de Telecomunicaciones  Fuenlabrada 91 488 87 02  felipe.alonso@urjc.es 
Begoña   Pontes Rodríguez Investigación y Técnicas de Mercado  Vicálvaro 91 488 80 37  begona.pontes@urjc.es 
Mª Teresa   De Jesús Gómez Medicina  Alcorcón 91 488 86 05  mariateresa.dejesus@urjc.es  
Nuria   Escribano Odontología  Alcorcón 91 488 89 38  nuria.escribano@urjc.es 
Xosé Ramón   Rodríguez Polo Periodismo, Publicidad y Relaciones Públicas y 

Comunicación Audiovisual  
Fuenlabrada 91 488 81 95  joseramon.rodriguez.polo@urjc.es 

Andrés   Losada Psicología  Alcorcón 91 488 89 41  andres.losada@urjc.es  
Emilia   Conde Relaciones Laborales y Ciencias del Trabajo  Vicálvaro 91 488 79 18 emilia.conde@urjc.es 



 
GESTORES ACADÉMICOS DEL PROGRAMA  SICUE‐SÉNECA    

Carlos  Sánchez Camarero  Terapia Ocupacional  Alcorcón 91 488 89 44 carlos.camarero@urjc.es 
NOMBRE  APELLIDOS  TITULACIÓN GESTIONADA  CAMPUS  TELÉFONO  DIRECCIÓN DE E‐MAIL 

Eva  Pelechano Barahona Turismo  Fuenlabrada 91 488 77 90  eva.pelechano@urjc.es  

Fernando Dominguez Educación Infantil y Primaria Móstoles 91 488 80 01 fernando.dominguez@urjc.es 

Pablo Prieto Dávila Bellas Artes Fuenlabrada 91 488 81 74 pablo.prieto@urjc.es 
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